муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
<<Средняя общеобразовательная школа J\t 5) с.-Казryлак

прикАз

31,08.2021 года ЛЬ 7512-пр
с. Казгулак

Об утверждении плtlна мероприятий
по формировчIЕию функциональной
грап4отности об1.,rшощихся
ъlа202l -2022 уrебный год

на основании Указа Президента Российской Федерации о национilJьньD( целях и
стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года)) от
07.05.2018 Jt204 (В РеДаКЦИи Указ Президента РоЪсийской Феjерации от 19.07.2018г.
Jt444), в цеJUж повышения качества образованиrI и предупреждеЕия неусIIеваемости в
МКОУ СОШ Ns5 в 2021-2022 уrебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утверлить План мероприятий по формированию функциональной грап{отности
обуrающихся на 202l _2022уrcбный гоД (Приложение)

2.ЗаместитеJIю директора по УВР Степко Н.Г.:
2.1.Внести дополнениJI в основную образовательную прогрtlп{му основного общего
образования Мкоу сош J\b5, рабочие прогрtlммы педiгогов по уrебпьrм предметап{,
программЫ пО внеурочноЙ деятельности в части реапизации плана мероприятий,
IIаправленньD( на повышение )Фовня функциональной грЕlп4отности и исключении рисков
r{енической не успешности.
2.2, Включить в плtlн работы школьного методического кабинета мероприятиrI,
направденные на повышеЕия уровня квалификации педагогических работников Мкоу
соШ м5 по формировЕtнию функционаьной грап,{отности и искJIючению рисков
ученической не усrrешности.

3 Сформировать рабочую группу в цеJutх реализации плана мероприrгий по
формированию функциональной граN{отности обуrшоIцихся в составе:
- БондарЬ Е.И.-директор МКОу соШ J\b5, ответственньй исполЕитель плана;
- СтепкО н.г.- зап,lеститель директора по увр, член рабочей группы, ответственньй
за IIодготовку материалов рабочей грулпы, за мониторинги по формировчIнию
функциональной грамотности ;

- Медведева о.И., Гладина О.В., Захарченко Т.В., Манько Е.И.- руководители МО;

4. Членам рабочей группы своевременно и качественно выполнять план по формировtlЕию
функциональной грал,tотности обl^rающихся.

5. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.

у сош Jф5

Медведева о.И.
Захарченко Т.В.

v"

Е.И. Бондарь\,ry